
876. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ И 
ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВРЕМЕНО ОГ-
РАНИЧУВАЊЕ НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ДЕЛ ОД 
ОПШТЕСТВЕНИТЕ СРЕДСТВА НА ОПШТЕСТВЕЏО-
-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И НА САМОУПРАВ-
НИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ ОД ОПШТЕСТВЕНИ-

ТЕ ДЕЈНОСТИ ЗА ПОТРОШУВАЧКА ВО 1988 
ГОДИНА 

Се прогласува Законот за измени и дополненија на 
Законот за привремено ограничување на располагањето 
со дел од општествените средства на општествено-поли-
тичките заедници и на самоуправните интересни заедници 
од општествените дејности за потрошувачка во 1988 годи-
на, што го усвои Собранието на СФРЈ, на седницата на 
Сојузниот собор од 16 ноември 1988 година. 

П бр. 892 
16 ноември 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
РаИф Диздаревиќ, е* р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Душан Поцдрскн, е. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПРИВРЕМЕНО ОГРАНИЧУВАЊЕ НА РАСПОЛАГА-
ЊЕТО СО ДЕЛ ОД ОПШТЕСТВЕНИТЕ СРЕДСТВА НА 
ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И НА 
САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ ОД ОП-
ШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ ЗА ПОТРОШУВАЧКА ВО 

1988 ГОДИНА 
Член 1 

Во Законот за привремено ограничување на распола-
гањето со дел од општествените средства на општествено-
-политичките заедници и на самоуправните интересни за-
едници од општествените дејности за потрошувачка во 
1988 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 31/88 и 46/88) 
во член 1 став 1 точка 3), процентот: „123,0%м се заменува 
со процентот: „142,1%". 

Член 2 
Во член 2 точка 3) процентот: „132,0%" се заменува со 

процентот: „151,8%". 

Член 3 
Во член 3 став 1 точка 3) процентот: „133,0%" се заме-

нува со процентот: „152,9%". 

Член 4 
Во член 7 став 4 точката се заменува со запирка и се 

додаваат зборовите: „освен ако во следниот пресметковен 
период оствариле приход до 3% над остварените прихо-
ди". 

Член 5 
Општествено-политичките заедници и самоуправни-

те интересни заедници од општествените дејности с̂е 
должни да и поднесат на службата на општественото кни-
говодство кај која се води нивната жиро-сметка, до 22 но-
ември 1988 година, податоци за периодот јануари-октом-
ври 1988 година, во согласност со чл. 1 до 3 на овој закон. 
Службата на општественото книговодство ќе ги утврди 
вишоците на приходите до 24 ноември 1988 година. 

Член 6 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен лист на СФРЈ". 

877. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНЕ-
НИЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВРЕМЕНО ОГРАНИЧУВА-
ЊЕ НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ОПШТЕСТВЕНИТЕ 
СРЕДСТВА ЗА НЕСТОПАНСКИ И НЕПРОИЗВОД 

СТВЕНИ ИНВЕСТИЦИИ ВО 1988 ГОДИНА 
Се прогласува Законот за дополнение на Законот за 

привремено ограничување на располагањето со општес 
твените средства за нестопански и ^производствени ин-
вестиции во 1988 година, што го усвои Собранието на 
СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор од 16 ноември 
1988 година. 

П бр. 893 
16 ноември 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Днздаревиќ, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Душан Поповски, е. р 
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З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВРЕМЕНО 
ОГРАНИЧУВАЊЕ НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ОП-
ШТЕСТВЕНИТЕ СРЕДСТВА ЗА НЕСТОПАНСКИ И 

^ПРОИЗВОДСТВЕНИ ИНВЕСТИЦИИ ВО 1988 
ГОДИНА 

Член 1 
Во Законот за привремено ограничување на распола-

гањето со општствените средства за нестопански и ^про-
изводствени инвестиции во 1988 година („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 84/87 и 46/88), во член 3 став 1 по точка Д1) 
точката се заменува со точка и запирка и се додава точка 
12), која гласи: 

„12) вложувањата за набавка (изградба, доградба, ку-
пување) на објекти и опрема неопходни за работа на орга-
ните и организациите на новооснованите општини во 
САП Косово, чие формирање се врши врз основа на Југо-
словенската програма на мерки и активности за запирање 
на иселувањето на Србите и Црногорците од Косово, по-
брзо враќање на оние што го напуштиле и доаѓање на сите 
што сакаат да живеат и работат на Косово.**. 

Член 2 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен лист на СФРЈ". 

878. 
Врз обнова на член 281 став 1 точка 18 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Со-
бранието на СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор од 16 
ноември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА СО-
ЈУЗНАТА ДИРЕКЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ ЗА 

1987 ГОДИНА 
1. Се одобрува Завршната сметка на Сојузната дирек-

ција за стоковни резерви за 1987 година. 
2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Служен лјЃст на СФРЈ". 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 559 
16 ноември 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Душан Поновски, е. р. 

Претседател 
на СОЈУЗНИОТ собор, 

Стјепан Новаковиќ, е. р. 

879. 
Врз основа на член 281 став 1 точка 18 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија, а во 
врска со член 9 од Законот за Меморијалниот центар „Јо-
сип Броз Тито**, на предлог од Комисијата за избор и име-
нувања, Собранието на СФРЈ, на седницата на Сојузниот 
собор од 16 ноември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ОДДЕЛНИ 
ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА МЕМОРИЈАЛНИОТ 

ЦЕНТАР „ЈОСИП БРОЗ ТИТО" 
1. Се разрешува од должноста член на Советот на 

Меморијалниот центар „Јосип Броз Тито*' Миодраг Вла-
ховиќ. 

2. За членови на Советот на Меморијалниот центар 
„Јосип Броз Тито'* се именуваат Танкосава-Ана Симиќ, 
член на Советот на федерацијата и Лазар .Жолт, член на 
Претседателството на Конференцијата на Сојузот на со-
цијалистичката младина на Југославија. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 560 
16 ноември 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Душан Поповски, е. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

Стјепан Новаковиќ, е. р. 

880. 
Врз основа на член 281 став 1 точка 18 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија, а во 
врска со член 41 од Општествениот договор за заеднички-
те основи и мерила за самоуправно уредување на односи-
те во стекнувањето и распределбата на доходот во СФРЈ, 
Собранието на СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор 
и именувања, на седницата на Сојузниот собор од 16 ноем-
ври 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА ПРЕТСТАВНИК НА 
СОБРАНИЕТО НА СФРЈ ВО КООРДИНАЦИОНИОТ 
ОДБОР ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СПРОВЕДУВАЊЕТО НА 
ОПШТЕСТВЕНИОТ ДОГОВОР ЗА ЗАЕДНИЧКИТЕ 
ОСНОВИ И МЕРИЛА ЗА САМОУПРАВНО УРЕДУВА-

ЊЕ НА ОДНОСИТЕ ВО СТЕКНУВАЊЕТО И 
РАСПРЕДЕЛБАТА НА ДОХОДОТ ВО СФРЈ 

1. Се разрешува од должноста претставник на Собра-
нието на СФРЈ во Координациониот одбор за следење на 
спроведувањето на Општествениот договор за заеднички-
те основи и мерила за самоуправно уредување на односи-
те во стекнувањето и распределбата на доходот во СФРЈ 
Драгољуб Јакиќ, делегат во Сојузниот собор на Собрание-
то на СФРЈ. 

2. За претставник на Собранието на СФРЈ во Коорди-
национиот одбор за следење на спроведувањето на Оп-
штествениот договор за заедничките основи и мерила за 
самоуправно уредување на односите во стекнувањето и 
распределбата на доходот во СФРЈ се избира д-р Марјан 
Рожич, делегат во Сојузниот собор на Собранието на 
СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 586 
16 ноември 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Душан Поновски, е. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

Стјепан Новаковиќ, е. р. 



Четврток, 17 ноември 1988 

881. 
Врз основа на член 281 став I точка 18 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Со-
бранието на СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и 
именување, на седницата на Сојузниот собор од 16 ноем-
ври 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСТАВНИК И ЗАМЕНИК НА 

ПРЕТСТАВНИКОТ НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ ВО 
КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР НА ДИРЕК-

ТОР НА УСТАНОВАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
ПОМОРСКИТЕ ПЛОВНИ ПАТИШТА 

1. За претставник на Собранието на СФРЈ во Конкурсна-
та комисија за избор на директор на Установата за одржува-
ње на поморските пловни патишта се избира м-р Шиме Пого-
рнине делегат во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ. 

2. За заменик на претставникот на Собранието на 
СФРЈ во Конкурсната комисија за избор на директор на 
Установата за одржување на поморските пловни патишта 
се избира Анте Бецети, делегат во Сојузниот собор на Со-
бранието на СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 584 
16 ноември 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Душан Поповски, е. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

Стјепан Новаковиќ, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

876. Закон за измени и дополненија на Законот за 
привремено ограничување на располагањето 
со дел од општествените средства на* апштес-
твено-политичките заедници и на самоуправ-
ните интересни заедници од општествените 

^ дејности за потрошувачка во 1988 година 1701 

877. Закон за дополнение на Законот за привремено 
ограничување на располагањето со општестве-
ните средства за нестопански и непроизвод-
ствени инвестиции во 1988 година — 1801 

878. Одлука за одобрување на Завршната сметка на 
Сојузната дирекција за стоковни резерви за 
1987 година 1702 

879. Одлука за разрешување и именување на оддел-
ни членови на Советот на Меморијалниот цен-
тар „Јосип Броз Тито'* 1702 

880. Одлука за разрешување и избор на претстав-
ник на Собранието на СФРЈ во Координацио-
ниот одбор за следење на спроведувањето на 
Општествениот договор за заедничките основи 
и мерила за самоуправно уредување на односи-
те во стекнувањето и распределбата на дохо-
дот во СФРЈ 1702 

881. Одлука за избор на претставник и заменик на 
претставникот на Собранието наЈСФРЈ во Кон-
курсната комисија за избор на директор на Ус-
тановата за одржување на поморските пловни, 
патишта 1703 
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